
【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

福島労働局電
力需給契約（８
官署）

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成27年4月1日

株式会社エネッ
ト
東京都港区芝公
園２－６－３

一般競争入札 14,730,064 14,582,968 99.0% 単価契約

機械警備業務
請負業務

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成27年4月1日
セコム株式会社
東京都渋谷区神
宮前１-５-１

一般競争入札 1,990,656 1,990,656 100.0%

福島労働局外２
３施設に係る小
包発送業務委託

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成27年4月1日

日本郵便株式会
社
東京都千代田区
霞が関１－３－
２

一般競争入札 4,327,657 4,320,183 99.8% 単価契約

福島局管内ハ
ローワーク駐車
場管理業務委託

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成27年4月1日

株式会社ＫＳＰ・
ＥＡＳＴ
さいたま市浦和
区高砂２－３－
１８

一般競争入札 19,713,294 16,941,247 85.9%

自家用電気工作
物点検管理業務

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成27年4月1日

一般財団法人東
北電気保安協会
福島市矢剣町１
-２２

一般競争入札 1,075,550 1,075,550 100.0%

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

様式２－３



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

様式２－３

レンタカー賃貸
借契約

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成27年4月1日

株式会社　日産
カーレンタルソ
リューション
横浜市西区高島
１-１-１

一般競争入札 3,696,840 3,274,344 88.6% 単価契約

日常清掃及び定
期清掃業務

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成27年4月1日

明和工業株式会
社
福島市東浜町１
０－６３

一般競争入札
（総合評価方式）

6,613,556 4,968,000 75.1%

官用自動車燃
料購入等契約

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成27年4月1日

福島県石油業協
同組合
福島市黒岩字林
ノ内５

一般競争入札 6,144,191 6,134,832 99.8% 単価契約

複写機保守業務
及び消耗品等供
給業務（キャノン
製）

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成27年4月1日
株式会社ぱるる
郡山市亀田西６
３

一般競争入札 4,684,404 4,684,404 100.0% 単価契約

複写機保守業務
及び消耗品等供
給業務（リコー
製）

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成27年4月1日

福島リコピー販
売株式会社
福島市鎌田字卸
町２１-２

一般競争入札 5,553,748 5,295,002 95.3% 単価契約



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

様式２－３

複写機保守業務
及び消耗品等供
給業務（富士ゼ
ロックス製）

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成27年4月1日
富士ゼロックス
福島株式会社
郡山市中町５-１

一般競争入札 1,889,658 1,889,658 100.0% 単価契約

複写機保守業務
及び消耗品等供
給業務（コニカミ
ノルタ製）

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成27年4月1日

有限会社あんざ
い
福島市野田町６
－２－１２

一般競争入札 1,122,063 1,122,063 100.0% 単価契約

事務消耗品年間
単価購入

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成27年4月1日
株式会社文化堂
福島市森合町１
３－２９

一般競争入札 7,746,995 7,732,282 99.8% 単価契約

福島労働局業務
用紙類（リサイク
ルペーパー）単
価契約

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成27年4月1日
福島リコピー販
売　福島市鎌田
字卸町２１-２

一般競争入札 11,099,516 9,626,094 86.7% 単価契約

若年者地域連携
事業委託業務

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成27年4月1日

株式会社ひまわ
りキャリアサービ
ス
郡山市富久山町
久保田字下河原
９６－３

一般競争入札
（総合評価方式）

29,715,052 24,986,132 84.1%



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

様式２－３

人材不足分野に
おける人材確保
のための雇用管
理改善促進事業
（啓発実践コー
ス・建設分野）委
託業務

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成27年4月9日

株式会社　ひま
わりキャリア
サービス
郡山市富久山町
久保田字下河原
９６－３

一般競争入札
（総合評価方式）

14,898,102 14,814,230 99.4%

人材不足分野に
おける人材確保
のための雇用管
理改善促進事業
（啓発実践コー
ス・介護分野）委
託業務

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成27年4月9日

公益財団法人
介護労働安定セ
ンター
東京都荒川区７
-５０-９センター
まちや５階

一般競争入札
（総合評価方式）

7,405,991 6,937,959 93.7% 公財 国所管 1

生涯現役社会実
現環境整備事業
委託業務

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成27年4月24日

株式会社　ひま
わりキャリア
サービス
郡山市富久山町
久保田字下河原
９６－３

一般競争入札
（総合評価方式）

7,660,189 7,487,771 97.7%

平成27年度福島
労働局職員健康
診断委託契約

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成27年6月1日

公益財団法人
福島県労働保険
センター
福島市沖高字北
貴船１-２

一般競争入札 8,196,876 8,196,876 100.0% 公財 都道府県所管 1

平成27年度第
１・四半期　単価
契約外事務用品
等購入

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成27年6月30日
株式会社第一
福島市本内字南
街道下３－３

一般競争入札 3,153,341 3,142,985 99.7%



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

様式２－３

平成27年度
タブレット端末
賃貸借契約

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成27年8月7日

株式会社タマ
ヤ福井県越前
市高瀬１-８-２
９

一般競争入札 1,506,600 997,380 66.2%

年度後半におけ
る集中的な就職
面接会開催事業
業務委託

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成27年8月7日

株式会社飛馬
いわき市常磐西
郷町銭田１０６-
２６

一般競争入札 2,570,470 2,390,396 93.0%

福島労働局、各
労働基準監督署
におけるタブレッ
ト端末等賃貸借
契約

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成27年8月25日
有限会社あんざ
い　福島市野田
町６－２－１２

一般競争入札 1,231,200 986,040 80.1%

平成27年度第
２・四半期　単価
契約外事務用品
等購入

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成27年9月8日

株式会社トーホ
ク事務機
福島市鎌田字橋
本１５－１

一般競争入札 1,953,060 1,672,408 85.6%

平成27年度第
３・四半期　単価
契約外事務用品
等購入

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成27年10月29日
株式会社第一
福島市本内字南
街道下３－３

一般競争入札 1,713,363 1,549,141 90.4%



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

様式２－３

福島労働局、各
労働基準監督署
及び各公共職業
安定所に係る廃
棄行政文書細断
業務委託

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成27年11月4日

株式会社
環境技研
郡山市安積町日
出山１-７１

一般競争入札 1,721,476 1,581,897 91.9%

平成27年度第
４・四半期　単価
契約外事務用品
等購入

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成28年1月19日

進和ビジネス株
式会社
福島市鎌田字卸
町２３－６

一般競争入札 1,927,811 1,715,720 89.0%

福島公共職業安
定所電話設備更
新等契約

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成28年1月29日

東通インテグ
レート株式会社
仙台市若林区卸
町２－１１－５

一般競争入札 3,780,000 2,106,000 55.7%

自動体外式除細
動器（ＡＥＤ）交
換契約

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成28年2月1日

中越クリーン
サービス株式会
社
新潟市中央区日
の出３－４－１５

一般競争入札 1,528,956 1,283,040 83.9%

雇用保険関係広
報資料作成契約

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成28年2月1日

陽光社印刷
株式会社
福島市南矢野目
字萩ノ目裏１－
１

一般競争入札 2,199,381 1,967,771 89.5%



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

様式２－３

福島労働局官用
自動車購入契約
（富岡労働基準
監督署分）

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成28年2月15日

福島日産自動車
株式会社
福島市北町２－
３２

一般競争入札 1,459,582 1,243,080 85.2%

白河公共職業安
定所ボイスコー
ルシステム購入
及び設置作業委
託

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成28年2月17日
株式会社ぱるる
郡山市亀田西６
３

一般競争入札 2,681,748 2,546,640 95.0%

特定個人情報保
管用書庫購入契
約

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成28年2月18日
株式会社ぱるる
郡山市亀田西６
３

一般競争入札 4,593,490 4,562,460 99.3%

平成２７年度デ
ジタル複合機購
入契約

支出負担行為
担当官
福島労働局
総務部長
　石川　悟
福島市霞町1-46

平成28年2月23日
有限会社あんざ
い　福島市野田
町６－２－１２

一般競争入札 5,638,161 717,768 12.7%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

様式２－３

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


